UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 5898, DE 20 DE OUTUBRO DE 2020

O DIRETOR DA FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, Prof.
Humberto José Alves, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

1. Revogar a Portaria 691 de 05 de fevereiro de 2020.

2. Designar os Servidores Técnicos Administra vos em Educação abaixo relacionados para
integrarem Junta Eleitoral/Apuradora Local para eleições da Faculdade de Medicina, por meio
do Sistema de Consultas da UFMG.

Presidente: Georgia Maria Magalhaes Alvarenga - Centro de Comunicação Social

Vice-Presidente: Caroline Figueiró da Fonseca - Seção de Convênios

Membros Efe vos: Ana Yara da Cruz Nilton - Gestão de Pessoas; Ana Luiza Carvalho
Leão, - Biblioteca Baeta Vianna; Evanete Gomes Diniz - Departamento de Clínica Médica;
Gober Borges Vedova o - Centro de Tecnologia em Saúde, Nádia Lima Bernardes -
Centro de Pós-Graduação e Paula Ho  Lacerda - Departamento de O almologia e
Otorrinolaringologia.

3. Informações necessárias sobre o Sistema de Consultas da UFMG estão disponíveis no site
consultas.ufmg.br.

PROF. HUMBERTO JOSÉ ALVES

Diretor

Documento assinado eletronicamente por Humberto Jose Alves, Diretor(a), em 20/10/2020, às
19:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0323596 e o código CRC 3B625EBB.

Referência: Processo nº 23072.202836/2020-51 SEI nº 0323596

Portaria 5898 (0323596)         SEI 23072.202836/2020-51 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 5898 (0323596)